



Rapport for miljøtilsyn hos Bouets Auto- & Industri- lakering ApS, Kystvejen 76, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	02.11.2016		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98190333	CVR nr.	10047617
E-mail	bouets@mail.dk	P. nr.	1008026625

Virksomhedstype	A203, Anlæg, der foretager støvfrembr. overfl. behandlin
Godkendelsesdato	10.02.2003
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
31-10-2013	Henstilling	Driftstiden for sandblæsningskabinen skal aflæses årligt og fremgå af driftsjournalen
31-10-2013	Henstilling	Olietank fra 2011 skal anmeldes til BBR
14-10-2015	Aftale	Olietank fra 2011 er ikke anmeldt, aftalt at det bliver den.
14-10-2015	Aftale	Driftstiden for sandblæsningskabinen skal aflæses årligt og føres i driftsjournalen. Tommy fik lavet en husker i kalenderen om det.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Der foretages sandblæsning og lakering af lastbiler, containere, entreprenørmateriel, militære køretøjer, møbler og personbiler (kun få).				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	7.30-16.00		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Blæserensningsanlæg	Metalstøv		mindst 99 % - filterklasse F
2	Malekabine	Støv		Malestøvsfilter
2	Malekabine	Blandingsfortyndere		Malestøvsfilter
3	Malekabine	Blandingsfortyndere		Malestøvsfilter
3	Malekabine	Støv		Malestøvsfilter
4	Malekabine	Støv		Malestøvsfilter
4	Malekabine	Blandingsfortyndere		Malestøvsfilter
5	Slibning	Støv		Filter (mindst 99,9 % rensning)
6	Oliefyr			
7	Vægt			
8	Blandebord			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1	10,0		0,60				
2	16,5		0,70				
3	16,5		0,70				
4	16,5		0,70				

5		1,0			250,00		
6	5,0						
7		1,0	0,10				
8		1,0	0,10				

Rumopvarmning:
Oliefyr

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, filtre	<p>Tidspunkt for filterskift og manuel rensning af filter i udsugning fra blæse-rensningsskabinen, skal fremgå af driftsjournal, jf. miljøgodkendelsens vilkår 45.</p> <p>Virksomheden har en journal for tidspunkt for skift af filtre.</p> <p>Filter for slibestøv tjekkes 1 gang månedligt. Kører i snit 2-4 gange om dagen.</p> <p>Det samme er gældende for blæsningsfiltre, og for gulvfiltre i personvognsskabinen.</p> <p>For lastvognsskabinerne er tidligere aftalt, at filtre tjekkes hver 14. dag. Hvis der ikke har været produktion skrives dette ind i journalen, så det fremgår, at det ikke har været relevant at tjekke filtre.</p>
Lugt	Der vurderes ikke at være lugtgener fra virksomheden
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	<p>Der er fastsat grænseværdier for støv, CO og NOx.</p> <p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 16 skal der være differensterkymålere over samtlige afkast fra malerkabiner og sandblæsningskabine, differensmålere skal være tilkoblet alarmanordning.</p> <p>Tidspunkt for filterskift og manuel rensning af filter i udsugning fra sandblæsningskabinen, skal fremgå af driftsjournal, jf. miljøgodkendelsens vilkår 45.</p> <p>Tommy Bak har tidligere oplyst, at filtre for det meste skiftes efter en fornemelse af hvornår der er et behov og det er derfor sjældent alarmerne går i gang.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til støjgener for omgivelserne.
Støjkilder, indendørs	Kompressorer (disse er udskiftet siden sidste tilsyn, der er serviceaftale med leverandøren).
Støjkilder, udendørs	Væsentligste udendørs støjkilde er kørsel.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Virksomheden må ikke efter tilsynsmyndighedens vurdering give anledning til væsentlige støjgener i omgivelserne. Støj fra intern kørsel skal begrænses mest muligt.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Væggen i sprøjtekabinen skylles ved sjældne lejligheder, vandet ledes til offentlig kloak.
Spildevand, procesvand	Intet processpildevand udover ovennævnte.

Olje- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en overjordisk stålolietank på 2500 til fyringsgasolie på virksomheden til rumopvarmningen. Ifølge BBR er tanken fra 1989 (fabrikationsnr. 412230). Der er en tank fra 2011 på 1200 l (fra KN Smede- og Beholderfabrik, NR 51690, G.NR. 505323) i forbindelse med opvarmning af rumventilationsluften. Tanken var ikke anmeldt til BBR ved det seneste tilsyn, men dette er sket fornyligt, der blev fremvist en kvittering herfor.
Olietanke, opstilling/placering	Indendørs
Olietanke, tankattest/tankskilt	Ok
Olietanke, registrering i BBR	Ok
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Ingen

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Farve, lak, fortyndingsmidler, blæsemidler. Årligt forbrug af blæsemiddel er reduceret pga. skift af blæsemiddel til jern/stålgranit.
Råvarer, opbevaring	Opbevaringen af brugt stålgrit planlægges ændret fra container til big-bags og der planlægges etableret et halvtag herover.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Virksomheden skal føre journal med årlig råvareforbrug. Denne blev fremvist ved tilsynet. Samlede forbrug af maleprodukter var 3.367 kg, heraf udgjorde VOC 1.318 kg.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Betongulv

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Blæsemiddel (stålgrit), afhentes pt. af Aalborg Vognmandsforretning. Metalskrot, afhændes til Uniscrap. Brændbart affald Filtre bortskaffes sammen med brændbart affald, Miljø har ingen bemærkninger til dette.
Affald, farligt	Rester af fortynder, som afhændes til Kemioil. Tomme beholdere, afhændes til Uniscrap.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Ok
Affald, sortering	-
Affald, opbevaring	-
Affald, bortskaffelse	-
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Virksomheden skal føre journal over årlige mængder af affald. Dette blev fremvist.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	Virksomheden har planer om at bygge til for at få bedre plads til at håndtere emner i forbindelse med klargøring. Der kan blive tale om, at der kommer til at foregå slibning. Udsugning forventes koblet på det eksisterende afkast.
Egenkontrol/driftsjournal	Driftsjournal skal føres, jf. miljøgodkendelsens vilkår 22 og 45. Driftsjournalen skal indeholde følgende: - Driftstiden for blæserensningskabinen. Daglig registrering af timeforbrug, jf. vilkår 22. - Årligt forbrug af blæsemiddel - Årligt forbrug af farve, lak og fortyndingsmidler - Tidspunkt for og årlige mængder for aflevering af farligt affald - Årlige mængder for aflevering af øvrigt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>- Tidspunkt for filterskift og manuel rensning af filter i udsugning fra blæserensningskabinen</p> <p>- Tidspunkt for rensning og vedligeholdelse af fyringsanlæg.</p> <p>Ingen bemærkninger hertil.</p> <p>Det er tidligere aftalt, at der ikke foretages daglig registrering af driftstiden for blæserensningskabinen. Der er timetæller på nu. Det er aftalt, at der foretages en årlig aflæsning som føres i journal med de andre registreringer.</p>
Bæredygtighed	<p>Virksomheden har skiftet al belysning i produktionslokalerne til LED-belysning, siden det seneste tilsyn.</p> <p>De 2 kompressorer er desuden skiftet til mere energibesparende og således, at kapaciteten stemmer overens med behovet. Varme fra kompressorer genvindes til opvarmning af klargøringshallen.</p> <p>Virksomheden er opmærksom på evt. standbyforbrug.</p> <p>Der er planer om at etablere et transportbånd til brugt blæsemiddel, så håndteringen heraf lettes. Nu løftes det ud.</p> <p>Isolering af tag i klargøringshal overvejes.</p>